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Szanowni Państwo,

z wielką radością chciałbym zachęcić Państwa do przeczytania pierwszego numeru biuletynu 
„Nasza Gmina Poświętne”. To ważne wydarzenie dla naszej społeczności, które pozwoli nam poznać 
ostatnie wydarzenia i informacje dotyczące naszej Małej Ojczyzny.

Jestem przekonany, że biuletyn będzie cennym źródłem informacji dla każdego z Państwa. 
W pierwszym numerze znajdziemy wiele interesujących artykułów na temat działalności naszego 
samorządu i inwestycji gminnych. 

Jako Dyrektor Domu Kultury w Poświętnem, chciałbym zachęcić szczególnie do zapoznania się 
z działem kultury, w którym znajdziecie Państwo informacje na temat najważniejszych wydarzeń 
kulturalnych w pierwszym kwartale 2023 roku. 

Biuletyn to, przyszłościowo, również doskonała platforma dla lokalnych przedsiębiorców i organizacji, którzy chcą pro-
mować swoje usługi i produkty. Dzięki temu będziemy mieli lepsze rozeznanie w ofercie naszej gminy. Zachęcam Państwa do 
przesyłania swoich artykułów na adres mailowy poda ny w stopce redakcyjnej. Zachęcam również do propozycji tematyki, jaką 
chcielibyście Państwo poznać w najbliższych numerach.

Zapraszam Państwa serdecznie do przeczytania pierwszego numeru biuletynu „Nasza Gmina Poświętne” i korzystania 
z niego regularnie. Dzięki temu będziecie Państwo lepiej informowani o wydarzeniach w naszej okolicy, a nasza społeczność 
stanie się jeszcze bardziej zjednoczona.

	 	 	 	 	 Jakub	Dobrzyński
	 	 	 	 	 Dyrektor	Domu	Kultury	w	Poświętnem

Telefony kontaktowe 
Urząd Gminy Poświętne
+48 85 650 13 14 
+48 85 650 11 64 
+48 85 650 13 10
Numery wew. referatów:
1	–	Zastępca	Wójta
2	–	Skarbnik
3	–	Urząd	Stanu	Cywilnego

4	–	Gminny	Ośrodek	Pomocy	Społecznej,	
stypendia
5	–	Drogi,	nieruchomości,	geodezja,	zarzą-
dzanie	kryzysowe,	wojsko,	straże	pożarne,	
akcyza,	pozwolenia	na	alkohol
6	–	Działalność	gospodarcza,	obsługa	rady	
gminy,	kultura
7	–	Podatki
8	–	Radca	Prawny
9	–	Dowody	osobiste,	oświata
0	–	Sekretariat
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
+48 85 6501314 wew. 4
537 296 838 

Dom Kultury w Poświętnem
536 093 515
Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem 
504 926 534
Redakcja biuletynu:
Redaktor	naczelny:	Jakub	Dobrzyński	
(Dyrektor	Domu	Kultury	w	Poświętnem)
Autorzy	tekstów:	Andrzej	Brzozowski	(Urząd	
Gminy),	Wiesława	Grabowska	(Gminna	Biblio-
teka	Publiczna),	Tomasz	Malecki	(Urząd	Gmi-
ny),	Małgorzata	Roszkowska	(Dom	Kultury).
kontakt:	dk@ug.poswietne.wrotapodlasia.pl
Wydawca: Gmina	Poświętne
Skład:	Jerzy	Barańczuk
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Małgorzata Roszkowska: 
Od wielu lat pełni Pani funkcję 
skarbnika gminy Poświętne. Jak, 
w kilku słowach, określiłaby 
Pani sytuację finansową naszej 
gminy?

Anna Zawadzka:	Gmina	Po-
świętne	jako	jedna	z	nielicznych	
w	Polsce	nie	posiada	żadnego	
zadłużenia.	Jest	to	szczególnie	
istotne	w	dzisiejszych	czasach,	
w	których	musimy	zmagać	się	z	
wysoką	inflacją	oraz	niestabilną	
sytuacją	na	rynkach	ekonomicz-
nych.	Brak	zadłużenia	jest	efek-
tem	konsekwentnego	postępo-
wania	i	prowadzonej	przez	nas	
zrównoważonej	polityki	finan-
sowej.	Wszystkie	działania	reali-
zujemy	w	ramach	racjonalnego	
zarządzania	własnymi	finansami	
oraz	dzięki	aplikowaniu	o	środki	
zewnętrzne.		

MR: Dotacje z programów 
rządowych czy też pochodzące z 
budżetu województwa są dużym 
wsparciem dla gmin. Jakie środ-

ki w ostatnim czasie pozyskała 
Gmina Poświętne?

AZ: Istotnie,	środki	zewnętrz-
ne	stanowią	bardzo	ważną	część	
budżetu	wielu	jednostek	samo-
rządowych.	Dzięki	nim	możliwe	
jest	nie	tylko	zapewnienie	stabil-
nego	funkcjonowania	gminy,	ale	
też	jej	wielokierunkowy	rozwój.	
Dlatego	też	gmina	Poświętne	
pozyskuje	dotacje,	dzięki	którym	
możliwe	jest	przeprowadzenie	
ważnych	dla	naszej	społeczności	
inwestycji.	

W	ostatnim	czasie	z	powo-
dzeniem	aplikowaliśmy	o	środki	
pochodzące,	m.in.	z	Rządowego	
Funduszu	Inwestycji	Lokalnych	
czy	też	Rządowego	Funduszu	
Polski	Ład:	Program	Inwestycji	
Strategicznych.	Pozyskane	kwo-
ty	są	niebagatelne,	opiewają	na	
prawie	8	milionów	złotych.

MR: Otrzymanie tak dużego 
wsparcia często pozwala na re-
alizację strategicznych z punktu 
widzenia gminy i oczekiwanych 

przez mieszkańców inwestycji. 
Na jakie działania zostały prze-
znaczone otrzymane środki?

AZ:	Pozyskane	przez	nas	do-
tacje	pozwoliły	nam	na	przepro-
wadzenie	wielu	działań,	które	
korzystnie	wpłyną	na	rozwój	gmi-
ny	i	zwiększenie	komfortu	życia	
mieszkańców.	Zaliczyć	można	do	
nich	chociażby	przebudowę	stacji	
uzdatniania	wody	w	Brzozowie	
Starym	czy	też	przebudowy	dróg	
w	miejscowościach	Pietkowo,	
Chomizna,	Brzozowo-Chrzczonki	
i	Brzozowo-Panki.	W	ubiegłym	
roku	budynki	użyteczności	pu-
blicznej	zostały	też	wyposażo-
ne	w	instalacje	fotowoltaiczne,	
dzięki	którym	zmniejszą	się	ich	
koszty	utrzymania,	związane	ze	
zużyciem	energii	elektrycznej.	

MR: Jak wygląda plan finan-
sowy gminy na 2023 rok? Czy 
przewidziane są w nim kolejne 
inwestycje?

AZ: Rok	2023	będzie	konty-
nuacją	naszego	wcześniejszego,	

przynoszącego	efekty	zarządza-
nia	budżetem.	W	dalszym	ciągu	
będziemy	podejmować	działania	
służące	rozwojowi	infrastruktury	
społecznej	i	komunalnej,	dba-
jąc	jednocześnie	o	racjonalność	
ekonomiczną.	Będziemy	dążyć	
do	tego,	aby	realizować	bieżące	
potrzeby	mieszkańców	w	oparciu	
o	własne	zasoby	finansowe,	ale	
też	nie	ustaniemy	w	aplikowa-
niu	o	środki	zewnętrzne.	Rok	
2023	przyniesie	też	finalizację	
zamierzeń,	na	które	pozyskali-
śmy	dotacje	z	Funduszu	Polski	
Ład.	Związane	są	one	z	zakupem	
szkolnego	autobusu	hybrydo-
wego	(pierwszego	w	Polsce),	
przebudową	drogi	na	odcinku	
Gołębie-Kamieńskie	Wiktory	
oraz	zagospodarowaniem	pla-
ców	wiejskich	w	kilku	sołectwach	
naszej	gminy.	Mamy	nadzieję,	że	
podejmowane	przez	nas	działa-
nia	będą	służyć	mieszkańcom	i	
spełnią	ich	oczekiwania.	

Wywiad ze Skarbnikiem 
Gminy Poświętne – Anną Zawadzką
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Początek roku to dla wielu 
organizacji czas dokonywania 
podsumowań i planów na naj-
bliższy rok. Podobnie sytuacja 
wygląda w przypadku działa-
jącego przy Domu Kultury w 
Poświętnem Klubu Seniora 
„Przyjaciele”. Jest to organi-

zacja skupiającą osoby star-
sze, zamieszkujące na terenie 
Gminy Poświętne. Członkowie 
Stowarzyszenia biorą udział w 
rozmaitych spotkaniach, warsz-
tatach, organizują wyjazdy oraz 
wieczorki integracyjne. 

6	lutego	2023	roku	należący	
do	Klubu	seniorzy	spotkali	się	
na	Walnym	Zebraniu	Członków.	
Celem	spotkania	było	podsu-
mowanie	 dotychczasowej	
działalności	Stowarzyszenia	i		
upływającej,	3-letniej	kadencji	
Zarządu	oraz	wybór	nowych	
przedstawicieli.	Jednogłośną	
decyzją	wszystkich	zebranych	
w	skład	Zarządu	weszły	po-
nownie:	Elżbieta	Sienkiewicz	
(prezes),	Wiesława	Roszkow-
ska	(sekretarz)	oraz	Anna	Brzo-
zowska	(skarbnik).	Powołano	
również	Komisję	Rewizyjną,	
którą	utworzyli:	Tadeusz	Gra-
bowski,	Henryk	Żochowski	i	Bo-
żena	Brzozowska.	Dalsza	część	
spotkania	upłynęła	na	rozmo-
wach	dotyczących	najbliższych	

planów	Stowarzyszenia.	Nie	
zabrakło	również	miłych	akcen-
tów	i	podziękowań.	Dyrektor	
oraz	pracownicy	Domu	Kultu-
ry	w	Poświętnem	otrzymali	od	
członków	Klubu	kwiaty,	jako	
wyraz	wdzięczności	za	wsparcie	
i	okazywaną	pomoc.

Wszystkim	członkom	Klubu	
Seniora	dziękujemy	za	dotych-
czasową	współpracę,	a	osobom	
wybranym	do	reprezentacji	
Stowarzyszenia	gratulujemy	i	
życzymy	dalszych	sukcesów.	
Jednocześnie	zapraszamy	po-
zostałych	seniorów,	którzy	
chcą	w	aktywny	sposób	spędzić	
jesień	życia,	do	wstąpienia	w	
szeregi	Klubu	Seniora.	

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Klub Seniora „Przyjaciele”

Czas podsumowań 

Pracownicy	Urzędu	Gminy	
przynieśli	ze	sobą	upominek,	
który	wręczyła	Anna	Zawadz-
ka	–	Skarbnik	Gminy.	Dyrektor	
Domu	Kultury	–	Jakub	Dobrzyń-
ski,	złożył	życzenia	i	wręczył	
Pani	Jadwidze	bukiet	kwiatów.	
Podczas	spotkania	kierownik	
Urzędu	Stanu	Cywilnego,	Pani	
Alicja	Dobrzyńska,	odczytała	
okolicznościowe	listy	od	pre-
miera	Mateusza	Morawieckiego	

Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Jadwigi Makowskiej

Setne urodziny
2 kwietnia setne urodziny obchodziła Pani Jadwiga Makowska, mieszkanka Zdród Nowych.  

Z tej okazji wizytę złożyli jej pracownicy Urzędu Gminy oraz Dyrektor Domu Kultury w Poświętnem. 

Odwiedziny, które były wyrazem uznania i szacunku dla wieku oraz życiowej mądrości jubilatki, 

wprawiły ją w miłe zaskoczenie.
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Terminy	składania	wniosków	
o	zwrot	podatku	akcyzowego	
od	paliwa	wykorzystywanego	
do	produkcji	rolniczej	są	od	lat	
niezmienne.	Rolnicy	dwukrotnie	
mogą	składać	wnioski	w	urzędach	
gmin:

•	w	terminie	od	1	lutego	2023	r.	
do	28	lutego	2023	r.	wraz	z	faktu-
rami	vat	stanowiącymi	dowód	za-
kupu	oleju	napędowego	w	okresie	
od	1	sierpnia	2022	r.	do	31	stycznia	
2023r.,

•	w	terminie	od	1	sierpnia	
2023	r.	do	31	sierpnia	2023	r.	wraz	

z	fakturami	vat	stanowiącymi	do-
wód	zakupu	oleju	napędowego	w	
okresie	od	1	lutego	2023	r.	do	31	
lipca	2023	r.

Zwrot	akcyzy	za	paliwo	rolni-
cze	przysługuje	zarówno	osobom	
fizycznym	jak	i	prawnym,	które	są	
właścicielami,	współwłaścicielami	
gospodarstwa	rolnego	o	łącznej	
powierzchni	przekraczającej	1	ha	
lub	1	ha	przeliczeniowy,	zgodnie	
z	przepisami	o	podatku	rolnym.		
Dodatkowo	jak	wyjaśnia	Minister-
stwo	Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi,	
zwrot	przysługuje	producentowi	

rolnemu,	który	jest	właścicielem,	
czyli	posiadaczem	samoistnym,	
jak	również	osobie,	która	faktycz-
nie	włada	danymi	gruntami,	czyli	
dzierżawcy	(posiadacz	zależny).	
W	przypadku,	gdy	grunty	rolne	
stanowią	jednocześnie	przedmiot	
posiadania	samoistnego	i	zależ-
nego,	zwrot	akcyzy	przysługuje	
posiadaczowi	zależnemu,	czyli	
dzierżawcy.

Od	lat	izby	rolnicze	i	sami	rol-
nicy	postulują	o	zwiększenie	limi-
tów	paliwa,	jednak	w	2023	roku	
pozostały	one	na	niezmienionym	

poziomie	i	wynoszą	odpowiednio	
110	litrów	ON	na	1	ha	oraz	40	litrów	
ON	na	1	DJP	bydła.	Cieszyć	może	
informacja,	że	rząd	zdecydował	
się	zwiększyć	stawkę	zwrotu	ak-
cyzy	za	paliwo	rolnicze	z	1	zł	na	1	
litr	oleju	do	1,20	zł	na	1	litr	oleju.	
Opisana	zmiana	w	jakiś	sposób	
zrekompensuje	znaczny	wzrost	
cen	paliwa,	szczególnie	zauwa-
żalny	w	ostatnim	okresie.

Minister	rolnictwa	jeszcze	w	
listopadzie	2022	roku	zapowiadał,	
że	w	2023	roku	o	zwrot		akcyzy	
za	paliwo	rolnicze	będą	mogli	
ubiegać	się	także	hodowcy	trzo-
dy	chlewnej.	Jednak	odpowiedni	
projekt	rozporządzenia	trafił	do	
konsultacji	społecznych	dopiero	
9	stycznia	i	nowe	regulacje	jeszcze	
nie	weszły	w	życie.	Jak	wynika	
jednak	z	nowego	projektu,	rolnicy	
utrzymujący	świnie	będą	mogli	
uzyskać	zwrot	akcyzy	za	paliwo	
rolnicze	w	wysokości	4,80	x	każde	
DJP	świń.		

W	 lutym	 2023	 r.	 do	Wójta	
Gminy	Poświętne	wpłynęło	348	
wniosków	o	zwrot	podatku	ak-
cyzowego	od	paliwa	rolniczego,	
a	sumaryczna	wartość	wypłaty	
wynosi	778	414,03	zł.	Pieniądze	
producenci	 rolni	otrzymają	w	
formie	przelewu,	na	wskazane	
we	wniosku	konto,	najpóźniej	do	
28	kwietnia	2023r.

Andrzej Brzozowski
Podinspektor 

Urząd Gminy w Poświętnem

Dopłaty do paliwa rolniczego

Każdy rolnik, który chce odzyskać część podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowe-
go wykorzystywanego do produkcji rolnej, powinien gromadzić faktury vat. W lutym rolnicy mogli 
składać wnioski o zwrot akcyzy za paliwo rolnicze. Warto pamiętać, że od tego roku obowiązują nowe 
stawki „dopłat do paliwa rolniczego”.

i	Wojewody	Podlaskiego	Boh-
dana	Paszkowskiego,	a	także	
list	od	Wójta	Gminy	Poświętne.	
Nadawcy	w	ciepłych	słowach	
gratulowali	w	nich	Pani	Jadwi-
dze	setnych	urodzin	oraz	życzyli	
zdrowia	i	wszelkiej	pomyślności.

Jubilatka	cieszyła	się	z	wizyty	
i	życzeń,	a	także	podzieliła	się	
swoją	receptą	na	długowiecz-
ność.	Jak	powiedziała:	„Jestem	
zdrowa,	bo	od	dziecka	jadłam	
zdrowo	i	lubię	dużo	spacerować.	

Mam	też	wspaniałą	i	żyjącą	w	
zgodzie	rodzinę.	To	jest	moja	
tajemnica	długiego	życia”.

Pani	Jadwiga	jest	bardzo	lu-
biana	wśród	mieszkańców	gmi-
ny	Poświętne.	Jest	wzorem	do	
naśladowania	dla	wielu	osób,	
które	doceniają	jej	energię	i	siłę	
charakteru	oraz	niegasnący	na	
twarzy	uśmiech,	którym	przez	
lata	obdarzała	swoich	sąsiadów.

Spotkanie	z	Panią	Jadwigą	
Makowską	było	pięknym	wyda-

rzeniem,	które	pozwoliło	uczcić	
jej	setne	urodziny,	a	jednocze-
śnie	podziękować	za	jej	życiową	
mądrość	oraz	zaangażowanie	
w	życie	społeczne.	Wizyta	ta	
była	też	okazją	do	refleksji	nad	
wartościami,	które	kształtują	
długie	i	szczęśliwe	życie.

Pani	 Jadwiga	Makowska	
urodziła	się	w	Gąsówce-Skwar-
kach	2	kwietnia	1923	roku.	Od	
siedemdziesięciu	lat	mieszka	w	
Zdrodach	Nowych.	Szanownej	

Jubilatce	życzmy	kolejnych	stu	
lat	życia.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem
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Zanim	rodzina	Vallin	 trafi-
ła	do	Chrzczonek	mieszkała	w	
Stelmachowie.	Właśnie	 tam,	
ok.	1840	roku,	właściciel	dóbr	
tykocińskich	hrabia Jan Alojzy 
Potocki	założył	fabrykę	cukru.	
Chciał	w	ten	sposób	powiększyć	
i	 tak	 już	 imponujący	majątek.	
Do	sprawnego	funkcjonowania	
przedsiębiorstwa	potrzebował	
jednak	wykwalifikowanej	kadry	
zarządczej.	Sprowadził	ją	m.in.	
z	Anglii	i	Francji.	Hrabia	Potoc-

ki	jeszcze	przed	1850	r.	powie-
rzył	funkcję	dyrektora	cukrowni	
właśnie	Bendyktowi	Andrzejowi	
Eugeniuszowi	Vallin.	W	okolice	
Tykocina	nowo	mianowany	dy-
rektor	sprowadził	się	ze	swoją	
żoną	-	Anielą	Bassé.	W	okresie	jego	
pracy	w	cukrowni	na	świat	przy-
szły	dwie	jego	córki.	Co	ciekawe,	
Benedykt	Vallin,	z	wielką	fantazją	
podchodził	do	nadawania	imion	
swoim	dzieciom.	Pierwsza	z	córek	
miała	aż	9	imion.	Była	to	urodzona	

w	1851	r.	Antonina	Ludwika	Amelia	
Joanna	Maria	Wiktoria	Eugenia	
Aniela.	Druga,	urodzona	trzy	lata	
później,	otrzymała	imiona	Eugenia	
Zofia	Ewa	Joanna.

Cukrownia	w	Stelmachowie	
nie	przyniosła	zamierzonych	przez	
hrabię	Potockiego	zysków.	Z	bra-
ku	odpowiedniego	surowca	zosta-
ła	zamknięta.	Rodzina	Vallin	po-
została	w	Polsce	i	przeprowadziła	
się	do	Chrzczonek.	Tutaj,	prawdo-
podobnie,	Benedykt	podjął	pracę	
przy	budowanej	przez	Francuzów	
Kolei	Warszawsko-Petersburskiej.	
W	Chrzczonkach	rodzina	Vallin	
ponownie	się	powiększyła.	W	1856	
roku	urodziła	się	Maria	Adela	Ka-
rolina	Joanna.	Dwa	lata	później	
na	świat	przyszła	Leonia	Wiktoria	
Ludwika.	W	1860	roku	urodziła	
się	kolejna	córka,	której	rodzice	
nadali	imiona	Ludwika	Olimpia	
Wiktoria,	a	w	1863	roku	urodziła	
się	szósta	córka	Benedykta	-	Wik-
toria.

Podczas	 swojego	 pobytu	
w	Chrzczonkach	rodzina	Vallin	
utrzymywała	bliskie	kontakty	z	
ówczesną	śmietanką	towarzyską.	
Gościli	tutaj	m.in.	Ludwik de Flu-
ery	-	prawnik,	ziemianin,	hodowca	
koni,	archeolog	amator,	malarz,	
fotograf,	kolekcjoner	sztuki,	czło-
nek	Francuskiego	Stowarzyszenia	

Rozwoju	Nauk,	przyjaciel	noblistki	
Marii	Skłodowskiej-Curie	i	właści-
ciel	majątku	Kępa	nad	Biebrzą.	
Vallin	zapraszał	do	siebie	także	
dziedzica	dóbr	Wysokie	Mazo-
wieckie,	oficera	wojsk	polskich,	
prezesa	dyrekcji	towarzystwa	
kredytowego,	członka	Towarzy-
stwa	Rolniczego	w	Królestwie	
Polskim	i	sędziego	pokoju	powiatu	
tykocińskiego	hrabię Ludwika 
Fiszera.	Bliskie	kontakty	zawo-
dowo-prywatne	utrzymywał	z	
wpływowym	zarządcą	fabryki	
kolejowej	Jacobem Singelsem. 
Z	przedstawicieli	elity	kolejowej	 
w	Chrzczonkach	bywał	 także	
Dezyderiusz Rivault,	naczelnik	
dystansu	kolei	żelaznej	z	Białe-
gostoku.	

Nie	wiemy	do	kiedy	rodzina	
Vallin	mieszkała	w	Brzozowie
-Chrzczonkach.	Po	1863	roku,	gdy	
oddano	już	do	użytku	Kolej	War-
szawsko-Petersburską,	nie	odnaj-
dujemy	w	źródłach	informacji	o	tej	
rodzinie.	Być	może	powróciła	do	
Francji,	bądź	Benedykt	podjął	się	
innej	pracy	w	innym	rejonie	Polski.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem

Francuski dworzanin w Brzozowie-Chrzczonkach
Brzozowo-Chrzczonki to jedna z najmniejszych wsi w gminie 

Poświętne. W 2022 r.  liczyła jedynie 37 mieszkańców. Pomimo swoich 
małych rozmiarów, wiążą się z nią ciekawostki historyczne. Mało 
kto wie, że w połowie XIX wieku w Chrzczonkach funkcjonował 
dwór, w którym gościło wielu przedstawicieli lokalnej elity tamtych 
czasów. Dwór i duże gospodarstwo rolne należało do Francuza 
Benoît André Eugène Vallina.
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Jedną z ciekawszych inwe-
stycji, którą gmina Poświętne 
zrealizowała w 2022 roku, jest 
przebudowa i rozbudowa stacji 
uzdatniania wody w Brzozowie 
Starym. 

Jest	to	bardzo	ważna	inwesty-
cja	dla	wszystkich	mieszkańców	
naszej	gminy.	W	ramach	przebudo-
wy	udało	się	wykonać		żelbetowy	
zbiornik	wody	pitnej	o	pojemności	
500	m3	oraz	w	pełni	zautomatyzo-
wany	obiekt	w	formie	połączonych	
ze	sobą	6	kontenerów	wyposażo-
nych	w	najnowocześniejszą	tech-
nologię	do	oczyszczania	i	uzdat-

niania	wody,	a	także	wymienić	na	
nowe	-	bardziej	wydajne	-	pompy	
głębinowe	w	istniejących	stud-
niach.	Plac,	gdzie	zlokalizowana	
jest	inwestycja,	został	ogrodzony	
i	utwardzony,	wykonano	dojścia	i	
dojazdy	z	kostki	betonowej	oraz	
oświetlenie.	Inwestycja	trwała	
niemal	11	miesięcy	i	kosztowała	
ponad	4,5	mln.	Stacja	uzdatnia-
nia	wody	w	Brzozowie	Starym	
jest	obiektem	strategicznym,	
ponieważ	zaopatruje	w	wodę	34	
miejscowości	na	terenie	Gminy	Po-
świętne	–	zastąpiła	wysłużony	już	
ponad	30	lat	funkcjonujący	obiekt,	
który	w	godzinach	największego	

zapotrzebowania	na		wodę	nie	był	
w	stanie	zaspokoić	potrzeb	miesz-
kańców.	Dzięki	przebudowie	i	mo-
dernizacji	obiektu	nie	będzie	już	
braków	wody	pitnej	w	okresach	
największego	jej	poboru,	co	ucie-
szy	szczególnie	rolników.	Prace	
nad	budową	obiektu	przebiegały	
zgodnie	z	założonym	harmono-
gramem	i	zostały	wykonane	w	
ustalonym	terminie.	Całość	koor-
dynacji	prac	przebiegała	z	udzia-
łem	inspektora	nadzoru	oraz	kie-
rownika	budowy	i	przedstawiciela	
zamawiającego.	Najtrudniejszym	
momentem	budowy	było	odłącze-
nie	starych	pomp	głębinowych	i	
uruchomienie	nowej	instalacji,	tak	
aby	bez	przerw	dostarczać	wodę	
mieszkańcom	naszej	gminy.	Środki	
finansowe	na	przebudowę	SUW	
w	Brzozowie	Starym	pochodzi-
ły	m.	in.	z	Rządowego	Funduszu	
Inwestycji	Strategicznych	–	Pol-
ski	Ład.	Gmina	Poświętne	pozy-
skała	z	tego	funduszu		kwotę	w	
wysokości	3	235	033,35	zł	oraz	z	
Rządowego	Funduszu	Inwestycji	
Lokalnych	w	kwocie	1	422	981,88	
zł.	Wkład	własny	gminy	wyniósł	
tylko	6289,48	zł.	Gmina	Poświętne	
inwestuje	również	w	zieloną	ener-
gię,	a	konkretnie	w	odnawialne	
źródła	energii.	Przykładem	na	to	
jest	montaż	instalacji	fotowolta-

icznych	na	wszystkich	budynkach	
użyteczności	publicznej.	W	wyniku	
otrzymanego	dofinansowania	z	
Rządowego	Funduszu	Polski	Ład:	
Program	Inwestycji	Strategicznych	
w	kwocie	1	519	050,00	zl	zostało	
zrealizowane	zadanie	pn.:	Wyko-
nanie	instalacji	fotowoltaicznych	
do	zasilania	energią	elektryczną	
budynków	użyteczności	publicz-
nej	Gminy	Poświętne.		Instalacje	
fotowoltaiczne	o	łącznej	mocy	
162	kW	wykonano	w	celu	popra-
wy	efektywności	energetycznej	
jedenastu	budynków	użyteczno-
ści	publicznej	gminy	Poświętne,	
a	zastosowane	w	nich	panele	
fotowoltaiczne	zostały	wypo-
sażone	m.	in.	w	optymalizatory	
mocy,	co	znacząco	zwiększyło	ich	
wydajność.	Całość	systemu	foto-
woltaicznego	-	jego	wydajność	
i	poprawność	funkcjonowania,	
monitorowana	jest	za	pomocą	
dedykowanej	aplikacji	kompute-
rowej	przez	pracownika	Urzędu	
Gminy	Poświętne.	Przedsięwzięcie	
obniżyło	o	ponad	połowę	koszty	
opłat	za	energię	elektryczną	we	
wszystkich	budynkach	gminnych	
(co	nie	jest	bez	znaczenia	przy	
rosnących	obecnie	cenach	energii	
elektrycznej)	i	przyczyniło	się	do	
zwiększenia	łącznej	mocy	instalacji	
OZE	na	terenie	Gminy	Poświętne.

To	nie	koniec	inwestycji	zwią-
zanych	 z	 obniżeniem	zużycia	
energii	elektrycznej	-		w	2022	r.	
została	opracowana	dokumenta-
cja	projektowa	na	modernizację	
oświetlenia	ulicznego	na	tere-
nie	Gminy	Poświętne.	W	skład	
gminnego	oświetlenia	ulicznego	
wchodzi	658	szt.	wysłużonych	
opraw	ulicznych,	które	generują	
bardzo	wysokie	rachunki	za	prąd.	
W	najbliższym	czasie,	przy	pozy-
skaniu	zewnętrznych	środków,	
planowana	jest	wymiana	całego	
oświetlenia	ulicznego	za	kwotę	
około	2	500	000,	00	zł.	

Tomasz Malecki
Podinspektor 

Urząd Gminy Poświętne

Inwestycje gminne
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Spotkania Dyskusyjnego 
Klubu Książki – omówiłyśmy 2 
pozycje: „Panie Czarowne” Jaku-
ba Ćwieka i „Simona. Opowieść 
o niezwyczajnym życiu Simony 
Kossak” Anny Kamińskiej.

Pierwsze	spotkanie	odbyło	
się	28	stycznia	2023	r.	w	bibliote-
ce.	Zawsze	są	przynajmniej	trzy.	
Może być więcej, ale nigdy mniej. 
Obdarzona pierwotną mocą Trój-
nia. Mieszkają w mieście, którego 
nazwy nie można wymawiać, jak 
nie masz to tam nie dotrzesz, a 
jak masz i dotrzesz to i tak zapo-
mnisz	(z	okł.).	Pierwsza	lektura	
to	intrygująca	książka	z	nutką	
magii	i	odrobiną	tajemniczości.	
Nie	wszystkim	się	podobała,	zda-
niem	pań	trudno	było	przebrnąć	
przez	początek	i	wielość	wątków.	
Dopiero	z	czasem	akcja	się	kry-
stalizuje	i	wszystkie	elementy	
znajdują	swoje	miejsce.	Każda	
z	Klubowiczek	mogła	wyrazić	
swoje	zdanie	i	stwierdziły,	że	
książka	jest	nietuzinkowa	i	jeśli	
ktoś	lubi	powieści	z	pogranicza	

magii,	baśni,	fantasy,	to	jest	to	
książka	dla	niego.

11	marca	2023	r.	spotkałyśmy	
się	po	raz	kolejny,	aby	poroz-
mawiać	o	życiu	Simony	Kossak.	
Mówili o niej „Czarownica” – bo 
gadała ze zwierzętami oraz miała 
kruka terrorystę, który kradł złoto 
i atakował rowerzystów. Ponad 
trzydzieści lat żyła w drewnianej 
leśniczówce pośrodku Puszczy 
Białowieskiej, bez wody i prądu. 
Spała w łóżku z rysiem i mieszkała 
pod jednym dachem z oswojonym 
dzikiem. Była naukowcem, eko-

logiem, autorką nagradzanych 
filmów i słuchowisk radiowych. 
Aktywnie działała na rzecz najstar-
szego lasu w Europie. Uważała, że 
należy żyć prosto i blisko przyrody. 
Wśród zwierząt znalazła to, czego 
nigdy nie doświadczyła od ludzi 
(z	okł.).	Książka	o	życiu	Simony	
Kossak	to	niesamowita	historia,	
ujawniająca	liczne,	czasem	szoku-
jące	fakty	zarówno	z	życia	Kossa-
ków,	jak	i	samej	Simony.	Główna	
bohaterka	okazała	się	postacią	o	
wielu	twarzach.	Część	wynikała	
z	traumatycznego	dzieciństwa,	

potrzeby	udowodnienia,	że	za-
sługuje	na	uznanie,	domagania	
się	później	tego	uznania	w	bar-
dzo	apodyktyczny	sposób.	Peł-
na	otwartości	i	odwzajemnionej	
miłości	do	zwierząt,	kreatywna,	
uległa	dla	jednych	a	równocze-
śnie	zarozumiała,	despotyczna	
i	wulgarna	dla	innych.	Kobieta	
zagadka.	Biografia	warta	prze-
czytania.

Biblioteka	przystąpiła	 do	
ogólnopolskiej	akcji	„Czytam	
sobie	10	lat!”.	Jest	to	akcja	skie-
rowana	do	dzieci	stawiających	
swoje	pierwsze	kroki	na	dro-
dze	nauki	czytania.	Seria	Czy-
tam	sobie	nie	tylko	pomaga	w	
nabywaniu	tych	umiejętności,	
ale	również	prowadzi	młodego	
czytelnika	przez	kolejne	etapy	
w	taki	sposób,	aby	z	osoby	po-
czątkującej	stać	się	prawdziwym	
miłośnikiem	literatury.	Wstępując	
do	programu	„Czytam	sobie	10	
lat”	nasza	biblioteka	otrzyma:	
zestaw	10	scenariuszy	z	cieka-
wymi,	inspirującymi	zadaniami;	
specjalny	znaczek,	który	wyróżni	
naszą	grupę;	serię	motywatorów,	
czyli	specjalnych	odznaczeń	dla	
małych	studentów,	które	będą	
wsparciem	w	dążeniu	do	celu;	
dyplomy	ukończenia	Programu	
dla	dzieci	oraz	certyfikat	dla	bi-
bliotekarza	jako	wynagrodzenie	
za	wkład	w	realizację	programu	
i	promocję	czytelnictwa.

W	naszej	bibliotece	jest	wiele	
książek	z	tej	serii,	które	zostały	wy-
korzystane	podczas	pierwszych	
zajęć	7	marca	2023	r.	Na	podstawie	
scenariusza	Jolanty	Okuniewskiej	
„Jakie	tajemnice	może	kryć	zna-
leziona	walizka?”	dzieci	z	klasy	I	
Szkoły	Podstawowej	im.	Bolesła-
wa	Prusa	w	Poświętnem	zapozna-
ły	się	z	ideą	akcji.	

Na	początku,	aby	wprowadzić	
się	w	nastrój	zajęć	i	rozładować	
atmosferę,	dzieci	rozmawiały	o	
pogodzie,	o	mijającej	zimie,	która	
jednak	nie	chce	odejść,	o	topieniu	
marzanny	oraz	o	tym,	że	marzec	
to	miesiąc,	kiedy	rozpoczyna	się	
wiosna.

Działo się w bibliotece
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Wychowują	dzieci	i	prowadzą	
dom,	zajmują	wysokie	stanowi-
ska	i	zarządzają	korporacjami.	Są	
wrażliwe	i	wyrozumiałe,	a	jedno-
cześnie	zdecydowane	i	gotowe	na	
największe	poświęcenia.	Kobiety	
każdego	dnia	udowadniają,	jak	
wiele	wnoszą	w	życie	społecz-
ne,	polityczne,	gospodarcze	czy	
kulturalne.	8	marca	przypada	ich	
święto	–	Międzynarodowy	Dzień	

Kobiet.	Jest	to	doskonała	okazja,	
by	podziękować	im	za	codzienny	
trud	i	docenić	ich	obecność.

Dom	Kultury	w	Poświętnem	
również	postanowił	uhonorować	
wszystkie	Panie	i	zaprosił	je	na	
wyjątkowy	koncert.	Wydarzenie	
rozpoczął	Dyrektor	Domu	Kultury	
w	Poświętnem	–	Pan	Jakub	Do-
brzyński,	który	przywitał	zgroma-
dzonych	i	złożył	Paniom	życzenia	

zdrowia,	spełnienia	marzeń	oraz	
wszelkiej	pomyślności	w	życiu	
osobistym	i	zawodowym.	Następ-
nie,	wraz	z	przedstawicielami	Klu-
bu	Seniora	„Przyjaciele”,	wręczył	
wszystkim	obecnym	symboliczne	
tulipany.

Tego	dnia	na	scenie	zaprezen-
towali	się	Adam	„Romanoff”	Ro-
manowicz	oraz	Przemysław	Burel.	
Muzycy	wykonali	utwory	należące	
do	nurtu	poezji	śpiewanej,	piosen-
ki	żeglarskiej	i	turystycznej,	a	także	
aranżacje	popularnych	piosenek	
z	lat	70.	i	80.	Wypełniające	salę	
dźwięki	gitary	wprawiły	słuchaczy	

w	nostalgiczny	nastrój	i	dostar-
czyły	wielu	wzruszeń	i	emocji.	
Po	koncercie	przyszedł	czas	na	
chwilę	rozmowy,	przy	filiżance	
kawy	oraz	domowym	cieście	przy-
gotowanym	przez	Klub	Seniora	
„Przyjaciele”.	

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Święto Kobiet w Domu Kultury

Gdy	już	wszyscy	byli	gotowi	
do	zajęć,	nadszedł	czas	na	głów-
ny	punkt	programu,	czyli	głośne	
czytanie	książki	Rafała	Witka	pt.	
„Walizka	pana	Hanumana”.	Dzie-
ci	w	ciszy	i	skupieniu	wysłuchały	

historii	trójki	przyjaciół,	którzy	w	
deszczowy	marcowy	dzień	mieli	
okazję	zetknąć	się	z	prawdziwą	
magią	ukrytą	w	zaklęciach	pana	
Hanumana.	Następnie	bardzo	
dokładnie	i	ze	szczegółami	od-

powiadały	na	zadawane	pytania,	
dzięki	czemu	widać	było,	że	przy-
gody	Darii,	Oliwki	i	Adriana	bar-
dzo	spodobały	się	uczestnikom	
zajęć.	Najważniejsze	przygody	
trójki	przyjaciół	zaczęły	się	od	
znalezienia	walizki,	którą	zgu-
biła	grupa	cyrkowa,	w	związku	
z	tym	na	zajęciach	również	nie	
mogło	zabraknąć	walizki,	która	w	
swoim	wnętrzu	kryła	tajemnicze	
słowa.	Dzieci	we	wspólnej	pracy	
bardzo	dobrze	poradziły	sobie	
ze	zdefiniowaniem	takich	słów	
jak:	iluzjonista,	treserka,	arena,	
klaun,	magik.	Po	części	czytelni-
czo-edukacyjnej	przyszedł	czas	
na	pracę	plastyczną.

W	związku	z	tym,	że	7	marca	
to	również	przeddzień	święta	

kobiet,	dzieci	wykonały	obrazy	
kwiatowe.	Aby	połączyć	magię	
pierwszej	części	zajęć	i	pracę	dru-
giej	części,	dzieci	swoje	obrazy	
wykonały	w	magiczny	sposób.	Ich	
palce	stały	się	„magiczną	różdż-
ką”,	która	zaczarowała	plasteli-
nę.	Prace	były	bardzo	kolorowe	
i	starannie	wykonane,	niczym	
prace	prawdziwych	magicznych	
artystów.	

Wiesława Grabowska
Kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Poświętnem
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Północna część gminy Po-
świętne, a w szczególności oko-
lice miejscowości Zdrody Nowe 
to od roku teren wielkiej budowy.

Za	ponad	3,3	mld	zł	netto	PKP	
Polskie	Linie	Kolejowe	S.A.	prowa-
dzą	modernizację	linii	kolejowej	
Warszawa	–	Białystok	(Rail	Balti-
ca)	na	trasie	Czyżew-	Białystok.	
Modernizacja	umożliwi	porusza-
nie	się	pociągów	z	prędkością	do	
200	km/h.	Po	realizacji	projektu	
podróż	koleją	między	Warszawą	
a	stolicą	Podlasia	zajmie	około	90	
minut.		Stacje	i	przystanki	będą	
dostępniejsze	dla	podróżnych,	
a	znacznemu	usprawnieniu	ule-
gnie	również	transport	towarowy.	
Modernizacja	transeuropejskiego	
korytarza	Rail	Baltica	na	obszarze	
Polski	to	jeden	z	głównych	pro-
jektów	zapisanych	w	Krajowym	
Programie	Kolejowym.	Inwestycja	
współfinansowana	jest	z	europej-
skiego	instrumentu	CEF	–	„Łącząc	
Europę”.

Modernizowany	odcinek	to	
część	historycznej	linii	kolejowej	
Warszawa	–	Petersburg,	której	
budowę	ukończono	w	1862	roku,	
a	która	kiedyś	w	dużym	stopniu	
przyczyniła	się	do	rozwoju	nasze-
go	regionu.

Wykonawcą	prac	jest	konsor-
cjum	firm:	Przedsiębiorstwo	Usług	
Technicznych	Intercor	Sp.	z	o.o.,	
Stecol	Corporation	-	Oddział	w	
Polsce	oraz	Sinohydro	Corpora-
tion	Limited	Oddział	w	Polsce.

Na	terenie	gminy	Poświętne	
roboty	budowlane	prowadzone	
są	na	linii	kolejowej	o	długości	
około	4,5	km.	Zakres	robót	jest	
olbrzymi.	W	miejscowości	Zdrody,	
oprócz	robót	podstawowych,	ści-
śle	związanych	z	modernizowaną	
linią	kolejową,	takich	jak:	wymiana	
wszelkich	elementów	torowiska,	
przebudowa	trakcji	elektrycz-
nej,	budowa	nowych	peronów,	
prowadzonych	jest	wiele	innych	
robót	towarzyszących	obejmują-
cych	między	innymi:
•	budowę	wiaduktu	drogowego	
WD-11,

•	budowę	przejścia	podziemne-
go	PPT,

•	rozbiórkę	istniejącego	przejaz-
du	kolejowego,

•	budowę	rowów	drogowych,	
przepustów,

•	budowę	nowej	nawierzchni	
jezdni	drogi	gminnej	nr	107562B	
klasa	L,

•	budowę	skrzyżowania	drogi	
gminnej	nr	107562B	klasa	L	z	dro-
gą	gminną	nr	107592B	klasa	D,

•	budowę	jezdni	dodatkowej	dro-
gi	gminnej	nr	107562B,

•	budowę	pętli	autobusowej,
•	budowę	dojść	do	przejścia	pod	
torami	PPT,

•	budowę	poboczy,	chodników,	
ścieżek	rowerowych	i	ciągów	
pieszo-	rowerowych,

•	budowę,	przebudowę	i	rozbiór-
kę	sieci	i	przyłączy	wodocią-
gowych,

•	budowę,	przebudowę	i	rozbiór-
kę	sieci	kanalizacji	sanitarnej,

•	budowę	sieci	kanalizacji	desz-
czowej	wraz	z	wlotami	do	zbior-
ników	retencyjnych,

•	budowę,	przebudowę	i	rozbiór-
kę	sieci	gazowej,

•	budowę,	przebudowę	i	rozbiór-
kę	sieci	i	urządzeń	elektroma-
gnetycznych	nN	i	SN,

•	budowę	kontenerowej	stacji	
transformacyjnej	SN/nN,

•	budowę	oświetlenia	drogo-
wego,

•	budowę	kanału	technologicz-
nego,

•	budowę,	przebudowę	i	rozbiór-
kę	sieci	i	urządzeń	telekomuni-
kacyjnych,
Ponadto	w	ramach	komplek-

sowego	projektu	wykonana	bę-
dzie	rozbiórka	wybudowanego	
w	połowie	XX	wieku	przystan-
ku	kolejowego.	Za	ciekawostkę	
można	uznać	fakt,	iż	w	ostatnich	
latach	przystanek	w	Zdrodach	był	
jedynym	czynnym	przystankiem	
odstępowym	w	Polsce.	Stary	
przystanek	zostanie		zastąpiony	
tzw.	Innowacyjnym	Dworcem	
Systemowym.	Budynek	dosto-
sowany	będzie	do	potrzeb	osób	
niepełnosprawnych.	Powstaną	
specjalne	toalety,	pojawią	się	
ścieżki	prowadzące,	tablice	do-
tykowe,	a	dostępna	infrastruk-
tura	pozbawiona	będzie	barier	
architektonicznych.	Obiekt	bę-
dzie	wyjątkowo	proekologiczny.	
Zamontowany	zostanie	system	
do	odzysku	wody	opadowej	oraz	
wody	szarej,	która	po	oczyszcze-
niu	będzie	mogła	być	używana	
do	podlewania	roślin	i	spłukiwa-

Modernizacja kolei  
w Zdrodach Nowych

Źródło: https://www.bazakolejowa.pl/

Wizualizacja nowego dworca   Źródło: www.ikolej.pl
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W niedzielę 12 lutego 2023 r., 
gminę Poświętne odwiedził poseł 
na sejm RP i Sekretarz Stanu w 
Ministerstwie Edukacji i Nauki - 
Pan Dariusz Piontkowski.

Spotkanie	odbyło	się	w	Domu	
Kultury	w	Poświętnem,	a	jego	
celem	było	poinformowanie	
mieszkańców	o	podejmowanych	
w	ostatnim	czasie	działaniach	

rządu.	Pan	minister	Piontkowski	
podkreślił,	że	chciałby	odwiedzić	
jak	najwięcej	gmin	w	wojewódz-
twie	podlaskim.	Warto	podkre-
ślić,	że	Gmina	Poświętne	była	
jednym	z	pierwszych	miejsc	na	
poselskiej	trasie.	

Spotkanie	 rozpoczął	 Pan	
Witold	Łapiński	–	Wójt	Gminy	
Poświętne,	który	w	swojej	wy-
powiedzi	wymienił	zrealizowane	
inwestycje	na	terenie	gminy	(rów-
nież	te,	na	które	gmina	uzyskała	
dofinansowania	rządowe).	Na-
stępnie	głos	zabrał	Poseł	Piont-
kowski,	który	poruszył	tematy	
związane	z	oświatą,	rolnictwem	
oraz	aktualnie	realizowanymi	
programami	rządowymi.	Nie	za-

brakło	również	słów	o	sytuacji	
międzynarodowej.

Minister	Piontkowski	odpo-
wiedział	także	na	pytania	licznie	
zgromadzonych	słuchaczy.	Poza	
mieszkańcami	gminy	Poświętne	
i	gmin	ościennych	w	wydarzeniu	
uczestniczył	radny	powiatowy	
Pan	Mariusz	Gołaszewski,	Prze-
wodniczący	Rady	Gminy	Poświęt-
ne	Pan	Wiesław	Gołębiewski	
wraz	z	radnymi	gminnymi,	Dyrek-
tor	Domu	Kultury	w	Poświętnem	
Pan	Jakub	Dobrzyński,	Dyrektor	
Szkoły	Podstawowej	w	Poświęt-
nem	Pani	Bożena	Brzozowska	
z	wicedyrektor	Panią	Krystyną	
Skorupską	oraz	dyrektorzy	szkół	
z	gmin	sąsiednich.	Wizyta	Pana	
Dariusza	Piontkowskiego	była	
dobrą	okazją	do	refleksji	nad	
kwestiami	bliskimi	mieszkańcom	
Gminy	Poświętne,	ale	też	sprawa-
mi	o	szerszym,	ogólnokrajowym	
kontekście.	

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem

Spotkanie z wiceministrem  
Dariuszem Piontkowskim

nia	toalet.	Oświetlenie	będzie	
oparte	o	oprawy	LED,	a	energia	
elektryczna	będzie	w	znacznej	
części	pochodziła	z	paneli	foto-
woltaicznych.	Do	ogrzewania	
obiektu		wykorzystana	zastanie	
pompa	ciepła	pobierająca	ener-
gię	z	gruntu.	

Modernizacja	trasy	kolejowej	
pozwoli	na	przystosowanie	pol-
skich	kolei	do	standardów	linii	
kolejowych	obowiązujących	w	
krajach	Unii	Europejskiej.	Na	pew-
no	zwiększy	to	znacznie	konku-
rencyjność	i	atrakcyjność	polskie-
go	transportu	kolejowego.	Zyska	
też	gospodarka	kraju	i	naszego	
regionu,	a	także	zwiększy	się	rola	

Polski	na	mapie	transportowej	
Europy.

Niewątpliwie	na	realizowa-
nym	przez	PKP	projekcie	zyskają	
również	mieszkańcy	gminy	Po-
świętne.	Poza	nowoczesną,	typo-
wo	kolejową	infrastrukturą	po-
wstanie	bezpieczny,	bezkolizyjny	
drogowy	węzeł	komunikacyjny	
wraz	z	podziemnym	przejściem	
dla	pieszych	pod	torami.

Władze	gminy	Poświętne	
zadbały	i	umiejętnie	wykorzy-
stały	 realizowaną	 inwestycję	
jako	szansę	do	poprawy	własnej		
infrastruktury	technicznej	w	pół-
nocnej	części	wsi	Zdrody	Nowe	
(Zdrody	Podświnki).	W		ramach	

zawartego	z	PKP	porozumienia	
inwestor	wykona		przebudowę	
drogi	gminnej	prowadzącej	w	
kierunku	miejscowości	 Łapy.	
Zakres	przebudowy	obejmuje	
odcinek	długości	około	800	m,	na	
którym	wykonana	będzie	przede	
wszystkim	nowa,	poszerzona	do	
5,0	m	jezdnia	o	nawierzchni	asfal-
towej,	utwardzone	zostaną	zjaz-
dy	na	wszystkie	nieruchomości	i	
przebudowane	sieci	komunalne.		
Jednocześnie	wzdłuż	południo-
wej	skrajni	torów	wybudowana	
będzie	nowa	droga	

o	długości	ponad	600	me-
trów,	o	nawierzchni	asfaltowej		
wraz	z	oświetleniem	ulicznym,	

która	połączy	sołectwo	Zdrody	
Stare	z	dworcem	w	miejscowości	
Zdrody	Nowe.	Ponadto	w	rejonie	
węzła	komunikacyjnego	wybudo-
wane	zostaną:	pętla	autobusowa,	
chodniki,		ciągi	pieszo-rowerowe	
i	nowe	drogi	dojazdowe.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem



Gmina

12

Jubileusz	był	dobrą	okazją,	by	
podziękować	Panu	Wójtowi	za	
pracę	podejmowaną	na	rzecz	Gmi-
ny.	Nie	zabrakło	też	symbolicz-
nych	akcentów	–	kwiatów	i	tortu.	
Pan	Witold	Łapiński	otrzymał	też	
najlepsze	życzenia:	zdrowia	i	sił	na	
dalsze	lata	pracy	oraz	sukcesów	w	
życiu	prywatnym	i	zawodowym.		
Słowa	podziękowania	za	wielolet-
nią,	zgodną	współpracę	Pan	Wójt	
skierował	w	stronę	pracowników	
urzędu	i	podległych	mu	instytucji.	
Szczególne	wyrazy	uznania	prze-
kazał	Małżonce,	która	od	począt-
ku	jego	kadencji	okazywała	mu	
ogromne	wsparcie.

Jubileuszowy	akcent	pojawił	
się	również	na	sesji	Rady	Gminy	
Poświętne,	która	odbyła	się	1	
marca.	Przybyli	na	to	wydarzenie	
starosta	Powiatu	Białostockiego	
Jan	Bolesław	Perkowski	oraz	wi-
ceprzewodniczący	Rady	Powia-
tu	Białostockiego	Mariusz	Goła-
szewski	złożyli	na	ręce	Pana	Wójta	
gratulacje	oraz	życzenia,	a	także	
wręczyli	mu	kwiaty	i	pamiątkową	
statuetkę	powiatu	„Z	sercem	do	
ludzi”.	W	imieniu	Rady	życzenia	
złożył	również	Przewodniczący	
Wiesław	Gołębiewski.	Obecni	na	
sesji	zgodnie	podkreślali	ogrom	
pracy	włożonej	w	rozwój	Gminy	
przez	Pana	Witolda	Łapińskiego,	

a	także	wielość	trudnych	i	ambit-
nych	zadań,	z	jakimi	musiał	się	
zmierzyć.	Wskazywali	również,	
że	dzięki	prowadzonej	przez	nie-
go	polityce,	opartej	na	zgodzie	i	
idei	zrównoważonego	rozwoju,	
udało	się	pokonać	wiele	trudności	
i	wypracować	rozwiązania	służą-
ce	poprawie	jakości	życia	miesz-
kańców	na	wielu	płaszczyznach.	
Pan	Wójt	podziękował	radnym	
i	przedstawicielom	władz	oraz	
instytucji,	dodając:	Początki były 
trudne, ale dzięki skupieniu wokół 
siebie mądrych ludzi, przy zgodnej 
współpracy rady gminy, urzędni-
ków, kierowników i pracowników 
jednostek podległych, udało się 
zrealizować szereg inwestycji bez 
zadłużania gminy, co jest moim 
największym sukcesem.

Panu	Wójtowi	Witoldowi	Ła-
pińskiemu	składamy	najszczersze	
gratulacje	oraz	życzmy	samej	po-
myślności	i	kolejnych	sukcesów.

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

30-lecie pracy Wójta Gminy Poświętne

Jubileusz
1 marca 2023 roku wyjątkowy jubileusz obchodził Pan Witold 

Łapiński. Na ten dzień przypadło 30-lecie jego pracy na stano-
wisku wójta Gminy Poświętne. Z tej okazji pracownicy urzędu 
oraz jednostek podległych przygotowali uroczystość, podczas 
której uhonorowali dotychczasowe dokonania Pana Witolda 
Łapińskiego. Z życzeniami przybyli również, między innymi: 
Przewodniczący Rady Gminy Poświętne - Wiesław Gołębiewski, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Poświęt-
nem - Bożena Brzozowska wraz z Wicedyrektorkami Wiolettą 
Gołaszewską i Krystyną Skorupską.


